públicas de abastecimento de água e esgoto, conforme solicitação da Secretaria Municipal
de  Obras  e  Manutenção,  adjudicando  o  seu  objeto  a  CONSERVITA  GESTÃO  E
SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA, CNPJ nº 11.874.834/0001-42, para o item 1, no valor
total  de R$ 36.341,16 (trinta  e seis  mil,  trezentos e quarenta e um reais  e dezesseis
centavos), para o item 2, no valor total de R$ 235.655,65 (duzentos e trinta e cinco mil,
seiscentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos), e para o item 3, no
valor total de R$ 86.214,29 (oitenta e seis mil, duzentos e quatorze reais e vinte e nove
centavos).

Estância Turística de Ilha Solteira, 08 de junho de 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

[...]

Regional,  conforme  projetos,  memorial  descritivo,  planilha  orçamentária  e  cronograma

físico – financeiro, elaborados pela Divisão de Engenharia, Projetos e Obras da Secretaria

Municipal de Obras e Manutenção,  adjudicando o seu objeto a OBRAS E SERVIÇOS
FATOR S/A,  CNPJ nº 42.133.195/0001-98,  com valor global de R$ 2.179.094,23 (dois
milhões, cento e setenta e nove mil, noventa e quatro reais e vinte e três centavos).

Estância Turística de Ilha Solteira, 14 de junho de 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

[...]

de cálculo do BDI, cronograma físico – financeiro e projetos elaborados pela Divisão de

Engenharia,  Projetos  e  Obras,  da  Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Manutenção,

adjudicando o seu objeto a OBRAS E SERVIÇOS FATOR S/A, CNPJ nº 42.133.195/0001-

98, com valor global de R$ 1.013.709,48 (um milhão, treze mil, setecentos e nove reais
e vinte e quarenta e oito centavos).

Estância Turística de Ilha Solteira, 15 de junho de 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

[...]

PROJETOS VIÁRIOS E DE INFRAESTRUTURA, URBANIZAÇÃO E ASSEMELHADOS,
CONFORME  A  SOLICITAÇÃO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  E
MANUTENÇÃO, COM  FULCRO  NO  INCISO  II,  DO  ARTIGO  75  DA  LEI  FEDERAL
14.133/21.

MODALIDADE:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  N°  149/2021 VALOR:  R$ 49.400,00
(QUARENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS).

ILHA SOLTEIRA, 10 DE JUNHO DE 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2022.